令和５年８月２５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市錦鯉養殖組合青年部から、イベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
今年生まれた錦鯉の出来を競う！

第１５回 田上がり品評会を開催

日 時 ９月２日（土）午後２時３０分～３時３０分（一般観覧）

場 所 山古志体育館小アリーナ（長岡市山古志竹沢甲 2837 番地１）

内 容

イベントの主旨

 長岡市錦鯉養殖組合青年部が、この春に生まれた錦鯉（当歳魚）の品

評会「第 15 回 田上がり品評会」を開催します。

 本品評会は今年の春に生まれた錦鯉のみが出品され、小柄で愛らしく

も美しい錦鯉を観賞することができるので、他の品評会とは一味違う楽

しみ方ができます。

 次世代を担う若手生産者の「養鯉業界を盛り上げたい」という強い想

いから、品評会シーズンの幸先を切って錦鯉の出来を競います。

１ 内容
審査会議 午後１時～１時 30 分
審  査 午後１時 30 分～２時 30 分
表 彰 式 午後３時から
一般観覧 午後２時 30 分～３時 30 分

２ 審査方法

令和５年度産の当歳魚約 20 品種を品種別

に８分類に分けて審査します。

（令和４年度の出品実績 197 尾）

問 い
合わせ

長岡市錦鯉養殖組合事務局 上田

情報提
供課名

農水産政策課 曽根 電話 0258-39-2223

▲前回（令和 4年）開催の様子